
 

 
Comuni di Casaloldo – Ceresara – Gazoldo degli Ippoliti– Piubega 

Via Roma 53 - 46040 CERESARA (MN) TEL. 0376/87030 - FAX 0376/879028 

C.M. MNIC80200G - C.F. 90011520203 – Codice Univoco UFVBJG 

Sito internet: www.icceresara.edu.it posta certificata: mnic80200g@pec.istruzione.it 
E-mail: mnic80200g@istruzione.it - segreteria@icceresara.edu.it 

  

    Scusate il disordine, siamo impegnati a imparare 

    ____________________________________________ 

 

Protocollo digitale 505/II.5.1                                                              Ceresara, 23-01-2023 
       
Determina n.07 

DETERMINA A CONTRARRE 
Bando di Gara per reclutamento di esperti per la realizzazione dei Progetti alle scuole 

primarie dell’lC di Ceresara  
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Ritenuto di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro ed alle migliori 

condizioni di mercato, alla stipula del contratto di prestazione d’opera per la realizzazione dei Progetti  

di ambito scientifico ed umanistico rivolti agli alunni della scuola primaria dell’Istituto Comprensivo 

di Ceresara;  

Visto il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440; 

Visto il D.P.R. 08 marzo 1999 n.275; 

Vista la Legge 241/1990;  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n.267 

del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”;  

Visto il Programma Annuale e.f.2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.02 del 

20/02/2023; 

Visto il Regolamento di Istituto approvato dal Consiglio di istituto con Delibera n.02 del 08/02/02/219 

che disciplina le modalità di acquisto di lavori, servizi e forniture ed aggiornato con delibera n. 04 

del 04/02/2022;  

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” come modificato dal D.Lgs 

19 aprile 2017 n.56 (cd. Correttivo) in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a;  

Visto l’art.,32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016;  

Visto le Linee Guida ANAC n.4 aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017 n.56;  

Accertata l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio in oggetto che si intende acquisire;  

Considerato che l’Istituto ha predisposto all’interno del PTOF i Progetti della scuola primaria per 

l’A.S. 2022/2023 finanziato con il Piano Diritto allo Studio dei Comuni del IC di Ceresara e che lo 

stesso è stato approvato con delibera dai rispettivi Comuni, Casaloldo con verbale n. 44 del 

28/11/2022, Ceresara, con verbale n. 46 del 21/12/2022, Gazoldo con delibera n. 40 del 24/09/2022 

e Piubega con verbale n.42 del 28/12/2022; 

Visto il Piano Diritto allo Studio approvato dai Comune di Casaloldo Ceresara Gazoldo e Piubega ed 

il relativo stanziamento per l’A.S. 2022/23; 

Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136  

 

DETERMINA 

 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

ISTITUTO COMPRENSIVO CERESARA 
 

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000505 - 23/01/2023 - II.5 - I

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000007 - 23/01/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA

http://www.icceresara.edu.it/
mailto:mnic80200g@istruzione.it


 di indire, per le motivazioni in premessa il procedimento di gara tramite avviso pubblico per 

l'aggiudicazione del servizio di prestazione d’opera per la realizzazione dei progetti alla scuola 

primaria in ambito scientifico e umanistico rivolto agli alunni della scuola primaria dell’Istituto 

Comprensivo di Ceresara   

 l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016. La procedura di gara è quella aperta. La durata del 

contratto sarà definita nel contratto;  

 di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all'aggiudicazione e specificati nel 

Bando di Gara;  

 di demandare ad una commissione la valutazione delle offerte pervenute;  

 di stabilire che l'istituto si riserva il diritto di scegliere l’esperto/a a suo insindacabile giudizio verrà 

ritenuta più idonea con attribuzione del punteggio indicato nel bando di gara; 

 la gara avverrà con procedura aperta, il criterio di selezione è afferente ai criteri di valutazione 

previsti dal Regolamento di Istituto per la selezione di esperti interni/esterni. 

 Il valore complessivo della gara è stimato in €. 16.100,00. 

 L’importo previsto colloca il contratto “sotto soglia” ed inferiore ad €. 40.000,00.  

 di procedere all’aggiudicazione del servizio di cui sopra anche in presenza di un'unica offerta, 

purché ritenuta congrua e valida;  

 di approvare l'allegata documentazione di gara, parte integrante e sostanziale del presente 

Provvedimento; 

 di nominare il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Raccuia quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;  

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Raccuia Anna 

 

 

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000505 - 23/01/2023 - II.5 - I

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000007 - 23/01/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA


		2023-02-04T08:20:59+0100
	ANNA RACCUIA




